DETERMINAZIONE
DEL
RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Citta di Modica w102 qq ¢4 6EN 202

OGGETTO: rimborso somme indebitamente incassate dall’Ente per erroneo versamento,

Il Segretario Generale
Responsabile del Settore Finanziario

Rilevato che in data 31.12.2021 sono stati effettuati a questo Ente dalla Sig.ra A.M, per il tramite
della Tesoreria comunale, n. 2 versamenti, rispettivamente per € 2000,00 (provvisorio 0010793) e
per € 66,00 (provvisorio 0010794), incassati dal competente Ufficio entrate con ordine di incasso n.
10602, sul cap. 2320/99 del bilancio comunale 2021/2023;

Vista la nota pec acquisita al prot. n. 1635 del 14.01.2022, con cui la Sig.ra A.M., comunica che tali
versamenti sono stati erroncamente effettuati al Comune di Modica, e ne chiede il rimborso;

Preso atto e verificato che, effettivamente, tali somme versate non sono di pertinenza dell’Ente in
quanto non riguardano in alcun modo somme a questo dovute;

Ritenuto pertanto che il suddetto versamento, avvenuto erroneamente e che ha perciod portato ad un
indebito incasso di € 2.066,00, va sanato mediante il relativo rimborso al soggetto che ha effettuato
I’erroneo versamento e ha percid fatto richiesta in merito;

Visto il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
Visto '0.R.EE.LL. vigente in Sicilia;
DETERMINA

1. Di disporre, per le ragioni di cui in premessa, qui richiamate, il rimborso delle somme di €
2000,00 (provvisorio 0010793) ed € 66,00 (provvisorio 0010794), di cui ail’ordine di incasso n.
10602, introitate sul cap. 2320/99 del bilancio comunale 2021/2023, rimborso da .effettuarsi al
soggetto che ’ha eseguito ed ha presentato relativa richiesta di rimborso;

2. Di imputare il rimborso delia suddetta somma di € 2.066,00 sul cap. 9220/99 del bilancio di
previsione 2021/2023, annualita 2022, demandando all’Ufficio di ragioneria di disporre il
relativo pagamento mediante bonifico sulle coordinate comunicate dal soggetto che ha
effettuato I’erroneo versamento e la relativa richiesta di rimborso;

3. Dipubblicare la presente sul sito informatico comunale a termini di legge.

1T Segretario Generale
erim del Settore Finanziario
iampiero Bella




SERVIZIO FINANZIARIO

Si aftesta ai sensi dell artlcolo 153 comima 5 del D Lgs 18 agosto 2000 n. 267 la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
¢/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante

I’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'articolo 191,
comma 1, delD. Lgs. 18 agosto 2000, n, 267:

2021 C ‘ l:‘rz;" * :: ﬂ "o
J o 7 s %, [, 7]
Cap /At 5, ¥ ﬂza;I‘%" :ﬁésr““"ﬁa“ew; ¥s| eBorLe
T R SR
foports "7 [ 200420

Modica, 341 o4 ’ZGM,

I1 Responsabile delt§efvizio Finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile, attestante la copertura finanziaria, il presente

provvedimento & eseputivo ai sergsi‘ dell'articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267.

H

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Modica,

pl

11 Responsabile delfbervizio Finanziario

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione & pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per
ge.15, dal 27 GEN. 2022 al ! EE1 022 ., ede repertorlata nel registro delle
pubblicazioni al n. '
Modica,

11 Responsabile della Pubblicazione

L} ¥

-~



